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Cruzada verde



Eco catálogo
envases



Envases biodegradables
compostables

Platos hechos de fibra vegetal como 
caña de azúcar, bambú, entre otros.

Soporta temperaturas
elevadas (hasta 100°C)

Utiliza 0% plástico

Se puede refrigerar
(soporta temperaturas bajo 0)

Se degrada en 2 a 4 meses



Somos una empresa comprometida con brindar solu-
ciones ecosostenibles a las personas con el fin de 
preservar nuestro medio ambiente, y una forma de hac-
erlo es promoviendo la utilización de envases biode-
gradables compostables. 

Estos envases, a diferencia del Tecnopor, no tardan 500 
años en degradarse; sino de 6 meses a 1 año, lo cual 
genera que se eviten siglos de contaminación y que se 
preserven las especies marinas. 

Recordemos que el cambio empieza por cada uno de 
nosotros: juntos podemos revertir esta situación. 

Seamos parte de esta Cruzada Verde y dejemos el 
planeta mejor de lo que se nos entregó.

Cruzada verde



Responsabilidad
social y ambiental



Pasos para
no contaminar



Platos descartables
de plástico

Platos hechos de
Caña de azúcar

Tiempo de uso: 30 minutos

Tiempo en el planeta: 4 mesesTiempo en el planeta: 500 años

Tiempo de uso: 30 minutos



32 oz Bandeja de servicio

33 oz 3cpt Bandeja de servicio

54 oz Bandeja de servicio

PET Tapa Domo

La tapa de fibra cabe  en toda la línea de UT

PET Tapa-encaja toda la línea UT

BG-UT-150

BG-UT-133

BG-UT-300

BG-UT-DPL

BG-UT-BL

BG-UT-FPL

Descripción del
producto

Código

22.6 x 17.7 x 4.4

22.6 x 16.9 x 3.9

22.6 x 17.6 x 7.6

23 x 18.3 x 4.1

23.1 x 18 x 1.3

23.2 x 18.5 x 1.1

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Bandejas para distintas utilidades
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Bandejas Compostables



16oz Bandeja del alimento

24oz Bandeja del alimento

34oz Bandeja del alimento

PET Tapa domo

FT PET Tapa Plana

BG-FT-16

BG-FT-24

BG-FT-34

BG-FT-DPL

BG-FT-FPL

Descripción del
producto

Código

16.5 x 15.1 x 3.9

16.5 x 15.1 x 5.1

16.5 x 15.1 x 6.8

17.1 x 16 x 3.6

17.6 x 16.2 x 0.7

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Bandejas de comida
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Bandejas Compostables



Bandeja profunda de rejilla

Bandeja profunda de rejilla

Bandeja estándar de la rejilla

Bandeja estándar de la rejilla

Bandeja estándar de la rejilla

BG-2D-G

BG-4D-G

BG-8S

BG-10S

BG-17S

Descripción del
producto

Código

21.1 x 15 x 2.4

12.5 x 17.7 x 2.8

 

 

21.3 x 11.5 x 1.4

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Bandejas con Rejillas
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Bandejas con Rejillas



Bandeja pequeña de sushi

Bandeja mediana de sushi

Bandeja grande de sushi

Tapa pequeña de sushi PET 

Tapa grande de sushi PET 

Tapa mediana de sushi PET

BG-ST-1

BG-ST-2

BG-ST-4

BG-ST-1-L

BG-ST-2-L

BG-ST-4-GGL

Descripción del
producto

Código

16.6 x 8.7 x 3.3

21.6 x 8.7 x 3.6

18.5 x 13.2 x 2.3

17.2 x 9.6 x 3.3

23 x 10 x 3.6

19.4 x 13.6 x 3.9

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Bandeja de Sushi
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Cajas y fuentes compostables



2oz Cup muestra

2oz Tapa de la muesta PET

4oz Cup muestra

4oz Tapa de la muestra PET

3CN-C002-B

3CN-C002-PL

BG-C04

BG-C04-FPL

Descripción del
producto

Código

6.1 x 6.1 x 2.9

6.4 x 6.4 x 0.7

7.5 x 7.5 x 4.6

7.7 x 7.7 x 0.7

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Bandeja de Sushi
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Cajas y fuentes compostables



6in Plato

9in Plato

10in 1cpt plato

10in 3cpt Plato profundo

Tapa profunda Pet

BG-P006

BG-P009

BG-P0101C

BG-P0103C-D

BG-P103L-D

Descripción del
producto

Código

24 x 24 x 2.1

25 x 24 x 3.6

27 x 27 x 3.7

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Platos Compostables
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Bandejas compostables



6 x 6 Envase de Hamburgera Compostable
 
9 x 6 Envase grande de Hamburguesa Comp. 

8in 1cpt Envase

8in 3cpt Envase

9in 1cpt Envase

9in 3cpt Envase

BG-6CS1

BG-9x6CS1

BG-8CS1

BG-8CS3

BG-9CS1

BG-9CS3

Descripción del
producto

Código

30.6 x 15 x 3.9

32.9 x 22.5 x 3.9

43.6 x 20.4 x 3.8

43.3 x 20 x 4.1

46.8 x 23.4 x 5.4

47.5 x 23.4 x 4.5

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Envases Compostables
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Envases compostables



12oz Plato ondo

12oz PET Tapa del Plato ondo

16oz Plato ondo

16oz PET Tapa del Plato ondo

24oz Plato ondo

24oz PET Tapa del Plato ondo

32oz Plato ondo

32oz PET Tapa del Plato ondo

Tapa ovalada de fibra

Tazón ovalada de fibra

PET Tapa ovalada 

BG-B012

BG-B012-PL

BG-B016-R1

BG-B016-PL

BG-B024-R1

BG-B024-PL

BG-B032

BG-B032-PL

BG-OB-321

BG-OB-321-L

BG-OB-321-PL

Descripción del
producto

Código

13 x 13 x 4.8

13.9 x 13.9 x 1.1

16.5 x 16.5 x 5.6

16.7 x 16.7 x 1.8

18.7 x 18.7 x 6

18.7 x 18.7 x 2.1

20.8 x 20.8 x 6

21 x 21 x 1

24 x 16 x 3.8

17.6 x 16.1 x 3

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Platos Hondos y Envases
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Envases compostables



Bandeja estándar de la fibra del asador del pollo

Tapa estándar de los PP del asador del pollo

BG-CR36

BG-CR36-DPL

Descripción del
producto

Código

24 x 19.2 x 4.4

25.6 x 19.7 x 8.8

Dimensiones del
producto L x W x H (cm)

Uso

Asador de Pollo
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Envases Compostables



50 pcs /20 bags

50 pcs /20 bags

50 pcs /20 bags

50 pcs /20 bags

50 pcs /20 bags

50 pcs /20 bags

1000

1000

1000

1000

1000

1000

72

80

90

90

90

90

8

8.5

10.5

11.6

13.4

15.5

6 Oz

8 Oz

10 Oz

12 Oz

16 Oz

20 Oz

8.9

9.33

11.8

12.8

14.3

17

366 x 305 x 595

410 x 342 x 445

445 x 365 x 475

458 x 380 x 515

458 x 380 x 595

458 x 380 x 670

2.4

2.2

2.72

3.17

3.66

4.12

PCS /
CTN

Diámetro
(mm)

Peso
Neto (kg)

Peso
Bruto (kg)

Tamaño (mm) Cuft

Uso

Vasos de una sola pared
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Vasos compostables

EmbalajeOnzas



25 pcs /20 bags

25 pcs /20 bags

25 pcs /20 bags

500

500

500

80

90

90

6.98

9.2

11.6

8 Oz

12 Oz

16 Oz

EmbalajeOnzas

7.94

10.5

12.9

410 x 330 x 520

465 x 380 x 620

465 x 380 x 770

2.48

3.87

4.8

PCS /
CTN

Diámetro
(mm)

Peso
Neto (kg)

Peso
Bruto (kg)

Tamaño (mm) Cuft

Uso

Vasos de doble pared
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Vasos compostables



100 pcs / 15 bags176

EmbalajeLongitud

243 x 215 x 190 0.35

Tamaño (mm) Cuft

Uso

Agitadores
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Agitadores compostables

2.55 3.35

Peso
Neto (kg)

Peso
Bruto (kg)

1500

PCS /
CTN



50 pcs /20 bags

25 pcs /20 bags

25 pcs /20 bags

25 pcs /20 bags

1000

500

500

500

91

115

115

115

8.7

5.6

6.9

10

8 Oz

12 Oz

16 Oz

32 Oz

EmbalajeOnzas

9.7

6.5

8.1

1.1

446 x 371 x 416

581 x 241 x 441

584 x 244 x 492

581 x 241 x 567

2.54

2.18

2.48

2.8

PCS /
CTN

Diámetro
(mm)

Peso
Neto (kg)

Peso
Bruto (kg)

Tamaño (mm) Cuft

Uso

Tazones de Sopa y Tazas de Helado
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Tazones y tazas compostables



30 x 150

30 x 150

20 x 170

50 pcs / 20 bags

50 pcs / 20 bags

100 pcs / 10 bags

1000

1000

1000

4.6

5.2

5.7

Tenedores

Cucharas

Cuchillos

Tamaño
(mm x mm)

Productos

5.6

6.2

6.7

330 x 245 x 215

395 x 310 x 145

366 x 185 x 163

0.614

0.627

0.39

Embalaje PCS /
CTN

Peso
Neto (kg)

Peso
Bruto (kg)

Tamaño (mm) Cuft

Uso

Tenedores, cucharas & cuchillos
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Cubiertos compostables



Resistencia al calor

No tiene resistencia al calor

Resistencia al calor

No tiene resistencia al calor

No tiene resistencia al calor 

GradoProductos

5.5 mm / 21 cm

5 mm / 20 cm
6 mm / 20 cm 
7 mm / 20 cm

12 mm / 20 cm

5 mm / 20 cm
6 mm / 20 cm 
7 mm / 20 cm

12 mm / 20 cm

5 mm / 20 cm
6 mm / 20 cm 
7 mm / 20 cm

12 mm / 20 cm

5 mm / 20 cm
6 mm / 20 cm 
7 mm / 20 cm

12 mm / 20 cm

Verde, negro

Verde, negro

Verde, negro

Verde, negro

Verde, negro

Diámetro Color

Uso

Cañitas
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Cañitas compostables

Cañitas Flexibles GP300

Cañitas Rectas FT30 (Envoltura compostable)

Cañitas Rectas GP300

Cañitas Rectas FT30

Cañitas Rectas FT30 (Envoltura de papel)



GP 1003

GP 3002

GP 1003

GP 3002 

GP 1003

GP 3002

Grado de
material

Producto

1 color x 1 lado impreso natural

 
1 color x 2 lados de impresión

2 colores x 1 lado impreso

1 color x 1 lado impreso

1 color x 1 lado impreso

4 colores x 1 lado impreso 

32 cm

30 + 4 cm

36 cm
 

34 + 6x 2 cm

47 cm

31 + 4 cm

Aplicación Longitud

10 + 3.5 x 2 cm

28 cm

28.5 cm

 

30 cm

26 +8 x 2 cm

 

22.75 cm 

Ancho

25

25

60

30

25

40

Espesor

234

227

153

227

234

227

Resistencia
a la tensión
(kg/cm2) TD

474

444

412

444

474

444

Resistencia
a la tensión

(kg/cm2) MD

684

444

451

444

684

444

Alargamiento
TD (%)

226

67

176

67

226

67

Alargamiento
MD (%)

72

122

48

122

72

122

Fuerza de
rendimiento

MD

150

133

125

133

150

133

Fuerza de
rendimiento

TD

Bolsas
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Bolsas compostables

Bolsa con asas para vasos grandes

Bolsa Adhesiva

Bolsa para cargar obejtos delgados  

Bolsa para pan y tostadas

Bolsa para compras 

Bolsa de revista



GP 3002 

GP 1003 

GP 3002 

FT 1

Grado de
material

Producto

 
1 color x 2 lados impresos 

1 color x 1 lado impreso

1 color x 1 lado impreso

1 colorx 1 lado impreso

45 cm

35 +3 cm

 

20 cm

13.5 + 3 cm 

Aplicación Longitud

23 cm

22 cm

 

18 cm

12 cm

Ancho

25

23

25

30

Espesor

227

234

518

463

Resistencia
a la tensión
(kg/cm2) TD

444

474

537

625

Resistencia
a la tensión

(kg/cm2) MD

444

684

2

2.04

Alargamiento
TD (%)

67

226

28

2.37

Alargamiento
MD (%)

122

72

402

329

Fuerza de
rendimiento

MD

133

150

743

318

Fuerza de
rendimiento

TD

Bolsas
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Bolsas compostables

Bolsa para vegetales

Bolsa para recoger eseces de perro

Bolsa para pan  

Bolsa adhesiva 



Certificados

Biodegradable
Products Intitute

COMPOSTING
COUNCIL



Cruzada verde


